
diário oficial Nº 34.893   151Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

3280284/1 Alvaro Souza Rodrigues Vigilante 01/04/2021 a 
31/03/2022

04/04/2022 a 
03/05/2022

5495/1 Geraldo Nunes de Lima Assistente Administrativo 02/01/2021 a 
01/01/2022

04/04/2022 a 
03/05/2022

5525/1 Heraldo Berthollet de Aguiar Grana Consultor Jurídico do Estado 26/03/2021 a 
25/03/2022

18/04/2022 a 
02/05/2022

18/07/2022 a 
01/08/2022

5946541/1 Giusepp Natalli Marçal de Franceschi Coordenador 31/01/2021 a 
30/01/2022

22/04/2022 a 
06/05/2022 

20/06/2022 a 
04/07/2022

57176408/1 Jaqueline Ozana Souza de Mesquita Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Arquiteto

10/01/2020 a 
09/01/2021

22/04/2022 a 
21/05/2022

 57197937/1 Wagner Oliveira Moura Consultor Jurídico do Estado 11/06/2020 a 
10/06/2021

25/04/2022 a 
24/05/2022

  5946506/1 Jackeline Abreu da Silva Secretário de Gabinete 30/01/2021 a 
29/01/2022

27/04/2022 a 
26/05/2022

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771078
PORTARIA Nº. 0192/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2022/278680, de 09/03/2022.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 03/03/2022 a 01/04/2022 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares à Servidora REJANE MARIA MARTINS MESQUITA, 
matrícula nº 6378/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão Pública - Econo-
mista, referente ao Período Aquisitivo 19/08/2019 a 18/08/2020.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 03/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771360
PORTARIA Nº. 0191/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2022/278680, de 09/03/2022.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, nos períodos de 20/08/2021 a 03/09/2021, 15 (quinze) e 
de 16/11/2021 a 30/11/2021 15 (quinze) dias de férias regulamentares à 
servidora REJANE MARIA MARTINS MESQUITA, matrícula nº 6378/1, Car-
go/Função: Técnico em Gestão Pública - Economista, referente ao Período 
Aquisitivo 19/08/2018 a 18/08/2019.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 20/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771346
PORTARIA Nº. 0187/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/272758, de 08/03/2022, e 
ainda os termos do Memorando nº 30/2022, de 08/03/2022 - CPRO/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SAN-
DRA HELENA IKIKAME DE OLIVEIRA, matrícula nº. 57200284/2, ocupante 
do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas - Arquiteto, concedidas 
através da PORTARIA Nº. 078/2022, de 02/02/2022, publicada no DOE 
nº. 34.857, de 07/02/2022, a contar de 18/03/2022, referente ao período 
aquisitivo 2020/2021, restando um saldo de 15 (quinze) dias para ser go-
zado em outro momento oportuno.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771330

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

No DOE Nº 34.532, de 25.03.2021, p. 44, Protocolo 639159
Extrato do Contrato nº 07/2021
Data da Assinatura
Onde se lê: 08.03.2021
Leia-se: 18.03.2021

Protocolo: 770905

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

ERRATA AO 3º TERMO ADITIVO/CONTRATO Nº005/2020-NGTM, 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº34.884, DE 08 DE MARÇO DE 2022.
ONDE SE LÊ:
Contrato:003
LEIA SE:
Contrato:005

Protocolo: 771460

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNO-
LOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
(SECTET), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES RESOLVE HOMOLOGAR O 
RESULTADO DO EDITAL 002-2022 DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIO-
NAIS ESPECIALIZADOS PARA ATUAREM NAS FUNÇÕES DE INSTRUTORIA, 
COORDENAÇÃO E APOIO ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS PARA ATEN-
DIMENTO ÀS DEMANDAS DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL, SEM GE-
RAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM O ESTADO DO PARÁ

APOIO
1 Ana Cecilia Pereira da Costa
2 Jaqueline Cleópatra Santigo Coelho Borges
3 Leonice dos Santos Ferreira
4 Djair da Mota Alves
5 Izanildo Santos gomes Gomes
6 Cleuzymar do Carmo de Araújo Lourinho
7 Nara Paiva de lima 
8 Clefea Correa Pacheco
9 Aline de Cascia da Conceição
10 Juliana Monteiro Costa Nery
11 Elck Maisa Andrade Pequeno
12 Marcos Vinicius Pereira Moraes
13 Hosaías Nascimento dos Santos
14 Cacilda de Nazaré Monteiro Ribeiro
15 Nilzidelia Eluan Tavares
16 Keila de Andrade Ferreira
17 Alcileia Costa Gonçalves Cunha 
18 Fabiane Oliveira da Silva
19 Caroline Pinheiro Dias
20 Fernando Costa Galvão
21 Jéssica Paiva Monteiro
22 Wadson Lopes da Silva
23 Ana Cláudia Faria Martins Neves
24 Fabiola Acácia Alves de Souza
25 Meriani dos Santos Gonçalves
26 Sandra Maria de Sousa Santos da Costa
27 Sandra Helena Fonseca
28 Lia Eunice Ernandes Teixeira
29 Roseli de Souza Lima
30 Carlos Alberto Soares

31 Rosangela do Nascimento Leão


